

Notikusi lasītprasmes konference Latgales reģiona krievu valodas un literatūras, krievu valodas (svešvalodas) un sākumskolas skolotājiem

2014. /2015.mācību gadā Valsts izglītības satura centrs (VISC) kā vienu no savām darba prioritātēm izvirzīja skolēnu lasītprasmes attīstīšanu visās izglītības pakāpēs. Nodrošinot prioritātes īstenošanu dzīvē, VISC sadarbībā ar Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldi (IP) š.g. 29.oktobrī Daugavpils Krievu vidusskolā - licejā organizēja metodisko konferenci „Lasītprasme – mācību panākumu un personības attīstības pamats” Latgales reģiona krievu valodas un literatūras, krievu valodas (svešvalodas) un sākumskolas skolotājiem. Konferencē piedalījās vairāk nekā 200 pedagogi no visiem Latgales novadiem un pilsētām.



Konferences laikā skolotāji iepazinās ar Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) Starptautiskās skolēnu novērtēšanas programmas ietvaros veikto pētījumu (SSNP 2009, 2012) rezultātiem lasīšanā. Īpašu interesi izraisīja SSNP 2009.gada pētījuma rezultāti Latvijā, jo pētījuma ietvaros, galvenokārt, tika vērtēta skolēnu

lasītprasme. Skolotāji guva informāciju par pētījuma metodiku, pētījumā izmantoto tekstu tipiem, uzdevumu veidiem un Latvijas skolēnu rezultātiem šo uzdevumu izpildē.



Darbojoties sekcijās, skolotāji pilnveidoja savu profesionālo kompetenci par pedagoģiskajām stratēģijām skolēnu lasītprasmes attīstīšanai, lasīšanas veidiem un to izmantošanas iespējām skolēnu lasīšanas intereses veicināšanai.



Konferences dalībnieki dalījās savā pieredzē par dažādu inovatīvo pieeju izmantošanu skolēnu lasītprasmes attīstīšanai valodas un literatūras stundās sākumskolā, pamatskolā un vidusskolā. Konferences aktīvākie dalībnieki konferences noslēgumā saņēma CD ar visiem pieredzes apmaiņas materiāliem.



VISC pateicas Daugavpils pilsētas IP vadītājam M.Isupovai, izglītības metodiķei M.Žilinskai un Daugavpils Krievu vidusskolas - liceja administrācijai par ieguldīto darbu konferences sagatavošanā un norisē, nodrošinot darbam atbilstošus apstākļus un labestīgu atmosfēru.



Nākamais šīs prioritātes pasākums – VISC organizētā konference „Skolēnu lasītprasmes attīstīšanas iespējas valodas stundās” notiks š.g. 26.novembrī Biznesa augstskolas „Turība” telpās.